

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 20Dez17 NUMERO: 2017NE800486 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CNPJ : 04822500/0001-60 FONE: (019) 3746-6000  
 ENDERECO : RODOVIA DOM PEDRO I KM 143,6  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13082-120

CREDOR : 06193748/0001-34 - FAVERO E ESTEVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L  
 ENDERECO : DO ALGODAO 103 107 JARDIM CHAPADAO  
 MUNICIPIO : 6291 - CAMPINAS UF: SP CEP: 13070-022

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA QUE ATENDE PREVENCAO A INCENDIO (RECARGA DE EXTINTOR, VALVULA M30 DE EXTINTOR E MANGUEIRAS). PROC ORIGEM: 2017DI00148

CLASS : 1 24101 04122210620000001 128569 0188000000 339030 240129 2000000M-02  
 TIPO : ESTIMATIVO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO  
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 01241000524201787  
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SP /  
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL  
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 4.184,00  
 QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS\*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*  
 \*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 04 -GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRA  
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 14 VALOR UNITARIO: 17,00  
 VALOR DO SEQ. : 238,00

14,00000 Unidade  
 CARGA EXTINTOR INCÊNDIO  
 Recarga de extintor de água 10l  
 MARCA: Extin ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SUBTOTAL : 238,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 20Dez17 NUMERO: 2017NE800486 PROCESSO: 01241000524201787  
 EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
 CREDOR : 06193748/0001-34 - FAVERO E ESTEVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	42	VALOR UNITARIO:	40,00
			VALOR DO SEQ. :	1.680,00

42,00000 Unidade  
 CARGA EXTINTOR INCÊNDIO  
 Recarga de extintor de água CO2 - 06kg  
 MARCA: Extim ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	23	VALOR UNITARIO:	66,00
			VALOR DO SEQ. :	1.518,00

23,00000 Unidade  
 CARGA EXTINTOR INCÊNDIO  
 Recarga de extintor de CO2 - 10kg  
 MARCA: Extim ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	17	VALOR UNITARIO:	22,00
			VALOR DO SEQ. :	374,00

17,00000 Unidade  
 CARGA EXTINTOR INCÊNDIO  
 CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, NOME CARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO  
 MARCA: Extim ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	33,00
			VALOR DO SEQ. :	330,00

10,00000 Unidade  
 CARGA EXTINTOR INCÊNDIO  
 Recarga de Extintor de Pó Químico Seco - 06 kg  
 MARCA: Extim ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000063223

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	12,00
			VALOR DO SEQ. :	12,00

1,00000 Unidade  
 PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO  
 Mangueira de Extintor.  
 MARCA: Extim ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000063240

SUBTOTAL	:	4.152,00
----------	---	----------

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 20Dez17 NUMERO: 2017NE800486 PROCESSO: 01241000524201787  
EMITENTE : 240129/00001 - CENTRO DE TECN. DA INF. RENATO ARCHER - CTI  
CREDOR : 06193748/0001-34 - FAVERO E ESTEVES EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	32,00
			VALOR DO SEQ. :	32,00

1,00000 Unidade

PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO

PEÇA REPOSIÇÃO EXTINTOR INCÊNDIO, NOME PECA DE REPOSICAO DE EXTINTOR DE INCEND  
I

MARCA: Extim ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000063240

T O T A L : 4.184,00

-----  
ORDENADOR-----  
GESTOR FINANCEIRO